令和３年５月２５日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                      目黒区議会議長

                      そうだ 次 郎

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その 10）について

 令和３年５月２４日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望

を下記のとおり提出いたします。

記

１ ワクチン接種コールセンターの通話料がナビダイヤルで有料通話となってい

る。通話しながらのＬＩＮＥ操作説明等で長時間通話となることも多いため、

ナビダイヤルの経済的負担を改善すること。

２ 接種会場による対応に差異がないよう確認の上、必要に応じて改善すること。

３ 今後、夏季となり、熱中症の危険も考えられる。屋内待合室の確保（歴史資

料館の継続使用・代替の待機スペースの確保など）を検討すること。

４ サポートセンターと体育館を繋ぐ通路は屋根がなく、雨天時にはスロープ等

が滑りやすく転倒の危険がある。至急対策を検討すること。

５ 区施設の５会場において２回目接種の予約受付をスムーズに行えるよう改善

すること。

６ ワクチン接種の状況や計画を区のホームページにタイムリーに見やすく発信

すること。

７ 現場からの意見を取り入れて効率的な受付方法を検討すること。

以   上